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MEDSAM er en fellesbetegnelse for fagområdene administrativ medisin (ledelse), 
arbeidsmedisin, forebyggende medisin, sosialmedisin og trygdemedisin. Undervisningen 
foregår i løpet av 13 uker og er integrert med undervisningen i allmennmedisin (MEDALM). 
Undervisningen foregår i nest siste termin i medisinerstudiet. I løpet av de 13 ukene er 
studentene til sammen utplassert i 8 uker hos primærlege. Halvparten av studentene er 
utplassert i 4 uker, mens den andre halvparten av studentene får gruppeundervisning. 
Deretter reiser den andre halvparten av studentene i utplassering, mens de andre får 
gruppeundervisning.  

 89 kandidater var oppmeldt, 87 møtte til eksamen (hvorav 52 kvinner og 35 menn). Det var 
ingen stryk, gjennomsnittskarakteren var C, det var 3 kandidater som fikk E og 1 som fikk A. 

Høsten 2011 var første gang forebyggende medisin (inkl arbeidsmedisin) og sosialmedisin 
(inkl trygdemedisin og administrativ medisin) ble undervist som et felles emne; MEDSAM. 
Undervisningen foregår i hovedsak i form av kateterundervisning og smågruppeundervisning. 
De fleste forelesningene blir holdt i Sentralblokken i 3 etg Haukeland Universitetssykehus. 
Det er ikke obligatorisk frammøte. Ca 2/3 av studentene møter til forelesningene. 
Undervisningen blir kunngjort på MiSide i tillegg til at det holdes orienteringsmøter ved 
begynnelsen av terminen.  

Det er utarbeidet egne lærebøker for fagområdene forebyggende medisin, sosialmedisin og 
trygdemedisin og disse defineres som «pensum» i tillegg til det som foreleses. I 
arbeidsmedisin er det utarbeidet et arbeidshefte. 

Rammevilkårene for undervisningen er tilfredsstillende med hensyn på lokaler og utstyr.  

Det ble avholdt skriftlig evaluering ved avslutningen av undervisningen. Generelt sier 
studentene at de har for mange forelesninger og for mye undervisning like før eksamen. De 
har eksamen i både MEDSAM og MEDALM på samme tid og de opplever eksamenspress i 
forhold til dette. Det skal imidlertid sies at inntil for et par år siden var undervisningen i siste 
termin i studiet og de hadde da i tillegg eksamen i indremedisin og kirurgi.  

Studentene ønsker at powerpointpresentasjoner fra forelesningene legges ut senest dagen 
før forelesningen.  

Det var ingen av underviserne som fikk negativ omtale av studentene. Derimot var det noen 
av underviserne som ble framhevet spesielt for god undervisning. 

Faggruppen for samfunnsmedisin består av faglærerne som underviser i MEDSAM. Det er 
regelmessige møter i faggruppen. Det arbeides med ytterligere integrering mellom MEDSAM 
og MEDALM. I tillegg arbeides det med å begrense antallet forelesninger til max 4 per dag 
(0815-1200) 4 dager i uken med undervisningsfri fortrinnsvis på onsdager. Det arbeides også 
for å få til temadager hvor to eller flere lærere fra MEDSAM og MEDALM er tilstede samtidig. 
En arbeidsgruppe arbeider med en slik modell i forhold til undervisningen høsten 2012.    


